
RADA  POWIATU
NOWOTOMYSKIEGO

ul. Poznańska  33
64-300  Nowy  Tomyśl

AO.BR.0002.53.2023

PROTOKóŁ NR L111/2023
Z OBRAD  llll  SESJI

RADY  POWIATU  NOWOTOMYSKIEGO

zwołanej  w trybie  art.  15  ust.  7 ustawy  z dnia  5 czerwca  1998  r. o samorządzie  powiatowym

z dnia  30 października  2023  r.

w  sali  sesyjnej  Starostwa  Powiatowego

1.  Otwarcie  LIII sesji  i stwierdzenie  quorum.

Przewodnicząca  Rady  Powiatu  Nowotomyskiego  Renata  Gruszka  o godzinie  13.30

otworzyła  obrady  LIII sesji Rady  Powiatu  Nowotomyskiego  i powitała  radnych,  Starostę

Nowotomyskiego  -  Andrzeja  Wilkońskiego,  Wicestarostę  Nowotomyskiego  -  Marcina

Brambora,  członków  Zarządu,  Sekretarza  Powiatu  -  Ewę  Bąbelek,  Skarbnika  Powiatu  -  Barbarę

Golon,  Radcę  prawnego  -  Piotra  Brudło,  pracownika  Biura  Obsługi  Rady  i Zarządu  Powiatu

oraz  informatyków.

Przewodnicząca  poprosiła  radnych  o potwierdzenie  swojej  obecności  na sesji  drogą

elektroniczną.

Przewodnicząca  poinformowała,  że na sali obecnych  jest  19 radnych  i stwierdziła

quorum  oraz  prawomocność  obrad.

Lista obecności  radnych  stanowi  załącznik  nr I  do protokołu.

Lista zaproszonych  gości  stanowi  załącznik  nr 2 do protokołu.

Przewodnicząca  dodała,  że  obrady  sesji  są  transmitowane  i nagrywane,  a

administratorem  nagrań  jest  Starosta  Nowotomyski.

2. Przedstawienie  porządku  obrad.

Przewodnicząca  zapytała,  czy  do porządku  obrad  są pytania  lub  uwagi?

Nikt  się nie  zgłosił.

Przewodnicząca  poinformowała,  że radni  będą  procedować  zgodnie  z porządkiem

obrad,  który  radni  otrzymali  drogą  elektroniczną  wraz  z materiałami  na dzisiejszą  sesję.

Wszystkie  materiały  zostały  omówione  na wspólnym  posiedzeniu  komisji,  które  odbyło  się

dzisiaj  przed  sesją.  Projekty  uchwał  zostały  pozytywnie,  jednogłośnie  bądź  większością  głosów

zaopiniowane.

3. Podjęcie  uchwał  Rady  Powiatu  Nowotomyskiego  w  sprawie:

a) zmieniającej  uchwałę  nr XXXV111/279/2018 z dnia 24 stycznia 2018 r. w sprawie  udzielenia
pomocy  finansowej  dla  Gminy  Nowy  Tomyśl  w  2023  roku

Projekt uchwały zmieniającej  uchwałę  nr XXXV111/279/2018 z dnia 24 stycznia 2018 r. w sprawie
udzielenia  pomocy  finansowej  dla Gminy  Nowy  Tomyśl  w 2023 roku stanowi  załącznik  nr 3 do

protokołu.



Przewodnicząca  poprosiła  Skarbnika  Powiatu  o zabranie  głosu.

Skarbnik  Powiatu  poinformowała,  że w projekcie  uchwały  w sprawie  zmiany  uchwały

numer  38/279/2018  z dnia 24 stycznia 2018 roku w sprawie udzielenia pomocy  finansowej  dla
Gminy  Nowy  Tomyśl  w  2023  roku  uwzględniono  zmianę  wysokości  udzielonej  dotacji

planowanej  na rok  2023  w kwocie  250.000,00  zł. W 2023  roku  na wniosek  gminy  Nowy  Tomyśl

zostanie  pozostawiona  w budżecie  kwota  213.113,45  zł, a na przyszły  rok  zostaną  przesunięte

środki  w wysokości  36.886,55  zł.

Przewodnicząca  zapytała,  czy są  pytania  do tego  projektu  uchwały  i poprosiła  o

zgłaszanie  się do dyskusji  drogą  elektroniczną.

Pytań  nie  było.

Przewodnicząca  poddała  projekt  uchwały  pod  głosowanie.

Głosowano  w  sprawie:

zmieniającej  uchwałę  nr XXXV111/279/2018 z dnia 24 stycznia 2018 r. w sprawie udzielenia
pomocy  finansowej  dla  Gminy  Nowy  Tomyśl  w 2023  roku.

Wyniki  głosowania

ZA: 19,  PRZECIW:  O, WSTRZYMUJĘ  SIĘ: O, BRAK  GŁOSU:  O, NIEOBECNI:  0

Wyniki  imienne:

ZA (19)

Marcin  Brambor,  Dariusz  Chłopek,  Konrad  Drąg,  Adam  Frąckowiak,  Maria  Galas,  Renata

Gruszka,  Dorota  Kaczmarek,  Sylwester  Kamyszek,  Patryk  Kąkolewski,  Ireneusz  Kozecki,

Zbigniew  Markowski,  Władysław  Napierała,  Krzysztof  Pacholak,  Jacek  Pieprzyk,  Edwin  Pigla,

Adam  Pilc,  Tomasz  Szczechowicz,  Marek  Wichtowski,  Andrzej  Wilkoński

Rada Powiatu Nowotomyskiego  jednogłośnie  podjęła  uchwałę  nr L111/454/2023

zmieniającą  uchwałę  nr XXXV111/279/2018 z dnia 24 stycznia 2018 r. w sprawie  udzielenia
pomocy  finansowej  dla  Gminy  Nowy  Tomyśl  w 2023  roku.

b) zmiany  budżetu  Powiatu  Nowotomyskiego  na rok  2023

Projekt  uchwały  w sprawie  zmiany  budżetu  Powiatu  Nowotomyskiego  na rok 2023 stanowi

załącznik  nr 4 do protokołu.

Przewodnicząca  poprosiła  Skarbnika  Powiatu  o zabranie  głosu.

Skarbnik  Powiatu  poinformowała,  że w projekcie  uchwały  w sprawie  zmiany  budżetu

Powiatu  Nowotomyskiego  na  rok  2023  uwzględniono  informację  od  Wojewody

Wielkopolskiego  z dnia  25 października  2023  roku  w sprawie  zwiększenia  planu  dotacji

celowych  na  rok  2023  na  zadanie  pn.  ,,Modernizacja  bloku  operacyjnego  Szpitala

Powiatowego  w  Nowym  Tomyślu  oraz  roboty  dostosowawcze  w  obrębie  oddziału

chirurgicznego  i ginekologicznego".  Jest  to zwiększenie  dotacji  o kwotę  5.146.608,00  zł. W

związku  z powyższym  zaproponowano  zmianę  w planie  dochodów  i wydatków  budżetowych.

W projekcie  uchwały  uwzględniono  również  uchwały  podjęte  przez  Radę  Miejską  w Nowym

Tomyślu  z dnia  31 maja  br.,  Radę  Miejską  w Opalenicy  z dnia  9 sierpnia  br., Radę  Miejską  w

Pniewach  z dnia  28 września  br.  oraz  Radę  Miejską  w Lwówku  z dnia  28 września  br.  w sprawie

udzielenia  Powiatowi  Nowotomyskiemu  pomocy  finansowej  z przeznaczeniem  na

modernizację  bloku  operacyjnego  Szpitala  Powiatowego  w Nowym  Tomyślu  oraz  roboty

dostosowawcze  w  obrębie  oddziału  chirurgicznego  i ginekologicznego.  W  związku  z

powyższym  zaproponowano  zmiany  w planie  dochodów  i wydatków  budżetowych  o kwotę
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580.000,00  zł. W projekcie  uchwały  uwzględniono  pismo  Wielkopolskiego  Komendanta

Wojewódzkiego  Państwowej  Straży  Pożarnej  informujące,  że dla  Komendy  Powiatowej

Państwowej  Straży  Pożarnej  w Nowym  Tomyślu  planowane  jest  przekazanie  dotacji  w ramach

Funduszu  Wsparcia  Powiatowej  Straży  Pożarnej  w kwocie  40.000,00  zł na dofinansowanie

zakupu  nowego  samochodu  specjalnego  lekkiego  kwatermistrzowskiego  oraz w kwocie

17.400,00  zł na zakup  środków  ochrony  indywidualnej  dla  funkcjonariuszy.  Skarbnik  dodała,

że w projekcie  uchwały  uwzględniono  zmiany  w planie  wydatków  inwestycyjnych  Powiatu

Nowotomyskiego,  polegające  na  dodaniu  jednego  nowego  zadania  inwestycyjnego,

zwiększeniu  środków  finansowych  przeznaczonych  na realizację  dwóch  zadań  inwestycyjnych

oraz  zmniejszeniu  środków  finansowych  przeznaczonych  na  realizację  trzech  zadań

inwestycyjnych.  Uwzględniona  została  informacja  Urzędu  Miejskiego  w Nowym  Tomyślu  o

przesunięciu  środków  finansowych  z roku  2023  do 2024,  co skutkuje  zmniejszeniem  planu

wydatków  budżetowych  o kwotę  36.886,55  zł w  bieżącym  roku.  Ponadto,  w celu  dostosowania

do  potrzeb  wynikających  z realizacji  budżetu  zaproponowano  zmiany  w planach  budżetowych

Starostwa  Powiatowego  w Nowym  Tomyślu,  Zespołu  Szkół  nr 1 w Zbąszyniu,  Powiatowego

Centrum  Sportu  w Nowym  Tomyślu,  Powiatowego  Inspektoratu  Nadzoru  Budowlanego  w

Nowym  Tomyślu  oraz  Komendy  Powiatowej  Państwowej  Straży  Pożarnej  w Nowym  Tomyślu.

Przewodnicząca  zapytała,  czy są  pytania  do tego  projektu  uchwały  i poprosiła  o

zgłaszanie  się do dyskusji  drogą  elektroniczną.

Nikt  się nie  zgłosił.

Przewodnicząca  poddała  projekt  uchwały  pod  głosowanie.

Głosowano  w  sprawie:

zmiany  budżetu  Powiatu  Nowotomyskiego  na rok  2023.

Wyniki  głosowania

ZA: 19,  PRZECIW:  O, WSTRZYMUJĘ  SIĘ: O, BRAK  GŁOSU:  O, NIEOBECNI:  0

Wyniki  imienne:

ZA (19)

Marcin  Brambor,  Dariusz  Chłopek,  Konrad  Drąg,  Adam  Frąckowiak,  Maria  Galas,  Renata

Gruszka,  Dorota  Kaczmarek,  Sylwester  Kamyszek,  Patryk  Kąkolewski,  Ireneusz  Kozecki,

Zbigniew  Markowski,  Władysław  Napierała,  Krzysztof  Pacholak,  Jacek  Pieprzyk,  Edwin  Pigla,

Adam  Pilc,  Tomasz  Szczechowicz,  Marek  Wichtowski,  Andrzej  Wilkoński

Rada Powiatu  Nowotomyskiego  jednogłośnie  podjęła  uchwałę  nr LI11/455/2023 w
sprawie  zmiany  budżetu  Powiatu  Nowotomyskiego  na rok  2023.

c) uchwalenia  zmian  w  Wieloletniej  Prognozie  Finansowej  Powiatu  Nowotomyskiego  na lata

2023-2034

Projekt  uchwały  w sprawie  uchwalenia  zmian  w Wieloletniej  Prognozie  Finansowej  Powiatu

Nowotomyskiego  na lata 2023-2034  stanowi  załącznik  nr 5 do protokołu.

Przewodnicząca  poprosiła  Skarbnika  Powiatu  o zabranie  głosu.

Skarbnik  Powiatu  poinformowała,  że  w  projekcie  uchwały  w  sprawie  zmiany

Wieloletniej  Prognozy  Finansowej  Powiatu  Nowotomyskiego  na  lata  2023  - 2034

uwzględniono  zmiany  zaproponowane  w projekcie  uchwały  w sprawie  zmiany  budżetu,  tj.

wysokość  dochodów  i wydatków  budżetowych,  a także  zmianę  w przedsięwzięciu  wieloletnim

pn. ,,Opracowanie  dokumentacji  projektowo  kosztorysowej  na budowę  nowego  przebiegu

drogi  wojewódzkiej  numer  305 na odcinku  od ulicy  Kolejowej  do ulicy  Celnej  w Nowym

str. 3



Tomyślu wraz z uzyskaniem decyzji środowiskowel'.  Skarbnik dodała, że w uzasadnieniu
projektu  uchwały  zauważyła  błąd. W uzasadnieniu  w całkowitej  wartości  tego  zadania

zabrakło  jednej  piątki.  Wskazany  błąd pisarski  zostanie  poprawiony.

Przewodnicząca  poinformowała,  że kiedyś  zdarzyła  się  podobna  sytuacja  i radca

prawny  wytłumaczył,  że jeżeli  jest  to błąd  w uzasadnieniu  to można  procedować  i podjąć

uchwałę.  Przewodnicząca  zapytała,  czy są pytania  do tego  projektu  uchwały  i poprosiła  o

zgłaszanie  się  do dyskusji  drogą  elektroniczną.

Nikt  się  nie zgłosił.

Przewodnicząca  poddała  projekt  uchwały  pod  głosowanie.

Głosowano  w sprawie:

uchwalenia  zmian  w Wieloletniej  Prognozie  Finansowej  Powiatu  Nowotomyskiego  na lata

2023-2034.

Wyniki  głosowania

ZA: 19,  PRZECIW:  O, WSTRZYMUJĘ  SIĘ: O, BRAK GŁOSU:  O, NIEOBECNI:  0

Wyniki  imienne:

ZA (19)

Marcin  Brambor,  Dariusz  Chłopek,  Konrad  Drąg,  Adam  Frąckowiak,  Maria  Galas, Renata

Gruszka,  Dorota  Kaczmarek,  Sylwester  Kamyszek,  Patryk  Kąkolewski,  Ireneusz  Kozecki,

Zbigniew  Markowski,  Władysław  Napierała,  Krzysztof  Pacholak,  Jacek  Pieprzyk,  Edwin  Pigla,

Adam  Pilc, Tomasz  Szczechowicz,  Marek  Wichtowski,  Andrzej  Wilkoński

Rada Powiatu  Nowotomyskiego  jednogłośnie  podjęła  uchwałę  nr L111/456/2023 w
sprawie  uchwalenia  zmian  w Wieloletniej  Prognozie  Finansowej  Powiatu  Nowotomyskiego

na lata  2023-2034.

d)  powierzenia  Samorządowi  Województwa  Wielkopolskiego  prowadzenia  zadania

publicznego  w  zakresie  ochrony  zdrowia  polegającego  na  zapewnieniu  utrzymania

operatorskiego  Systemu  EDM  umożliwiającego  prowadzenie  przez  Samodzielny  Publiczny

Zakład  Opieki  Zdrowotnej  imienia  doktora  Kazimierza  Hołogi  w  Nowym  Tomyślu

elektronicznej  dokumentacji  medycznej  w  tym  usług  e-dokumentacja  i e-rejestracja

Projekt  uchwały  w  sprawie  powierzenia  Samorządowi  Województwa  Wielkopolskiego

prowadzenia  zadania  publicznego  w zakresie  ochrony  zdrowia  polegającego  na zapewnieniu

utrzymania  operatorskiego  Systemu  EDM umożliwiającego  prowadzenie  przez Samodzielny  Publiczny

Zakład Opieki Zdrowotnej  imienia  doktora  Kazimierza  Hołogi w Nowym Tomyślu  elektronicznej

dokumentacji  medycznej  w tym usług e-dokumentacja  i e-rejestracja  stanowi  załącznik  nr 6 do

protokołu.

Przewodnicząca  zapytała,  czy są  pytania  do tego  projektu  uchwały  i poprosiła  o

zgłaszanie  się  do dyskusji  drogą  elektroniczną.

Radny  Sylwester  Kamyszek  zapytał,  czy są  inni operatorzy  systemu  EDM, którzy

obsługują  jednostki  takie  jak  SP ZOZ-y?

Starosta  odpowiedział,  że na  komisji  pani Sekretarz  wyjaśniała,  że ten program

realizujemy  już 6 rok. Samorząd  województwa  jest  liderem  tego  zadania,  w związku  z tym

reprezentuje  szpitale  powiatowe  i wojewódzkie,  które  do niego  przystąpiły.  Program  jest

zrealizowany,  natomiast  obecnie  trzeba  objąć  system  opieką  operatorską.  Powiat  nie otrzymał

żadnej  informacji  w jaki  sposób  wyłoniono  operatora  systemu.  Powiat  jest  zobowiązany  do

zapewnienia  utrzymania  operatorskiego.
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Sekretarz  Powiatu  poinformowała,  że  Powiat  dostał  propozycję  z Urzędu

Marszałkowskiego  udziału  w  omawianym  projekcie.  Najważniejszym  założeniem  tego

projektu  było  to,  żeby  zgodziły  się  na to wszystkie  szpitale  wielkopolskie,  aby  system  był

jednolity.  Procedura  przetargowa  i dokumentacja  związaną  z wytypowaniem  danej  firmy  była

prowadzona  przez  Urząd  Marszałkowski.  Do realizacji  tego  projektu  była  powołana  spółka

Szpitale  Wielkopolski  Sp. z o.o.  i ona  prowadziła  całą  tą procedurę.  Procedura  przetargowa

była  zachowana.

Radny  Sylwester  Kamyszek  (Ad  Vocem)  zapytał,  czy  wszystkie  szpitale  w

Województwie  Wielkopolskim  korzystają  z tego  systemu?

Sekretarz  Powiatu  odpowiedziała,  że tak.  Urząd  Marszałkowski  zobowiązał  się do  tego,

żeby  być liderem  projektu  i pozyskać  wszystkie  podmioty,  które  działają  na  terenie

wielkopolski.  Wprowadzenie  ujednolicenia  w wielu  jednostkach  było  jednym  z priorytetów

tego  zadania.

Przewodnicząca  poddała  projekt  uchwały  pod  głosowanie.

Głosowano  w  sprawie:

powierzenia  Samorządowi  Województwa  Wielkopolskiego  prowadzenia  zadania  publicznego

w  zakresie  ochrony  zdrowia  polegającego  na zapewnieniu  utrzymania  operatorskiego  Systemu

EDM  umożliwiającego  prowadzenie  przez  Samodzielny  Publiczny  Zakład  Opieki  Zdrowotnej

imienia  doktora  Kazimierza  Hołogi  w Nowym  Tomyślu  elektronicznej  dokumentacji  medycznej

w  tym  usług  e-dokumentacja  i e-rejestracja.

Wyniki  głosowania

ZA: 19,  PRZECIW:  O, WSTRZYMUJĘ  SIĘ: O, BRAK  GŁOSU:  O, NIEOBECNI:  0

Wyniki  imienne:

ZA (19)

Marcin  Brambor,  Dariusz  Chłopek,  Konrad  Drąg,  Adam  Frąckowiak,  Maria  Galas,  Renata

Gruszka,  Dorota  Kaczmarek,  Sylwester  Kamyszek,  Patryk  Kąkolewski,  Ireneusz  Kozecki,

Zbigniew  Markowski,  Władysław  Napierała,  Krzysztof  Pacholak,  Jacek  Pieprzyk,  Edwin  Pigla,

Adam  Pilc,  Tomasz  Szczechowicz,  Marek  Wichtowski,  Andrzej  Wilkoński

Rada Powiatu  Nowotomyskiego  jednogłośnie  podjęła  uchwałę  nr L111/457/2023 w
sprawie  powierzenia  Samorządowi  Województwa  Wielkopolskiego  prowadzenia  zadania

publicznego  w  zakresie  ochrony  zdrowia  polegającego  na  zapewnieniu  utrzymania

operatorskiego  Systemu  EDM  umożliwiającego  prowadzenie  przez  Samodzielny  Publiczny

Zakład  Opieki  Zdrowotnej  imienia  doktora  Kazimierza  Hołogi  w  Nowym  Tomyślu

elektronicznej  dokumentacji  medycznej  w  tym  usług  e-dokumentacja  i e-rejestracja.

4. Zamknięcie  LIII sesji  Rady  Powiatu  Nowotomyskiego.

Przewodnicząca  poinformowała,  że porządek  dzisiejszych  obrad  został  wyczerpany.

Przewodnicząca  o godz.  13.45.  zamknęła  obrady  LIII sesji  Rady  Powiatu  Nowotomyskiego.

Nagranie  obrad  LIII sesji Rady Powiatu  stanowi  załącznik  nr  7 do protokołu.

PRZEWODNJCZĄCA  RADY

%ro,(a qfm vx.[c,r>,
Renata  Gruszka

Przygotował(a):  Patrycja Dembniak

Przygotowano  przy  pomocy  programu  eSesja.pl
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